
 
Determinazione del 6 giugno 2022, n. 104       
Oggetto: fornitura di carta asciugamani e carta per fotocopie per l’ITL di Taranto – affidamento e assunzione del relativo impegno di spesa. 
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO DEL LAVORO DI TARANTO 

 

considerato che questo I.T.L. necessita di acquisire il materiale che di seguito si descrive, per garantire la piena funzionalità 

delle attività dello scrivente ispettorato: 

- 400 risme di carta formato A4, grammatura 80 gr. di cellulosa purissima per fotocopie e stampe; 

- 60 confezioni da 12 rotoli di carta asciugamani riciclata con diametro animella di 5 cm, per dispenser; 

 

dato atto che la soc. FGV s.r.l. , con sede legale in Taranto, via Napoli, n. 45, interpellata per le vie brevi, ha prodotto relativo 

preventivo di spesa ed ha garantito la diponibilità a fornire il materiale in tempi brevi; 

 

considerato che l’art. 32, co. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

valutato efficace richiedere la fornitura mediante trattativa diretta su Me.PA. in favore della soc. FGV s.r.l.; 

 

ritenuto che l’importo della fornitura rientra nei limiti di spesa di cui all’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, letto in particolare il 

comma 2, lettera a) del predetto articolo, il quale dispone che per i servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è 

consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

 

dato atto che per tale fornitura sono disponibili i fondi del budget assegnato nel corrente esercizio finanziario con apposita 

apertura di credito da parte dell’IN.L - Direzione Centrale Risorse Umane, Bilancio e AA.GG. sul conto U.1.03.01.02.001 con 

destinazione “carta, cancelleria e stampati” in favore di questo ITL; 

 

visto Il Decreto del Direttore dell’I.N.L. del 24 ottobre 2019, prot. n. 48 recante Disciplina delle procedure per l’acquisizione 

di beni e servizi; 

D E T E R M I N A 

 

A – di affidare alla società FGV s.r.l. con sede legale in Taranto, nia Napoli n. 45, la fornitura descritta in premessa per un 

importo di euro 2.014,40 i.v.a. esclusa; 

 

B - per l’effetto, di impegnare la spesa complessiva di euro 2.457,60 comprensiva d’i.v.a., provvedendo alle ooportune 

registrazioni sull’applicativo per la contabilità in uso; 

 

C - di provvedere ai sensi dell’art. 29, co. 1, D.L. n. 50/2016 alla pubblicazione della presente Determinazione sul sito internet 

dell’INL nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

Taranto, 6 giugno 2021 

Il Direttore dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro 

Michele Campanelli 


		2022-06-08T10:44:12+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2022-06-08T13:15:11+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0008998.08-06-2022




